77. QVOD ideo; VOBIS «uel *uerbis* nostris»²³.

78. TALIA predicta; NECVICQVAM inutiliter; DIVERSA quia Piramus hinc, Tisbe illinc.

79. SVB NOCTEM in aduentu noctis; PARTI parietis.

80. OSCVLA ita quod QVISQVE dedit.

Quia non coniuncta fuerunt eorum ora, quamuis unusquisque deoscularetur partem suam parietis.

81. POSTERA crastina; IGNES id est stellas.

82. PRVINOSAS pruina infectas; RADII suis.

pruinosas dicit quia de nocte cadit pruina siue in mane, que per solem desiccatur.

83. AD SOLITVM ad parietem, scilicet; REDIERE Piramus et Tisbe; MVRMVRE cum.

paruo : ne audirentur et ne amor eorum perciperetur ab aliquo.

84. MVLTa id est de multis; STATVVNT disponunt et deliberant; SEQVENTI uel *silenti*²⁴.

85. CVSTODES domuum suarum.

86. DOMO sua; QVOQVE similiter; statuunt ut RELINQVANT.

exierint domo : id est ierint ex domo, quia tantumdem ualet prepositio iuncta cum uerbo quantum ualeret si iuncta esset cum suo casuali.

87. NEVE et non²⁵; SIT ERRANDVM eis

88. Statuunt ut CONVENIANT; AD BVSTA sepulcra; NINI regis; LATEANT ut.

Ninus iste fuit filius Beli et rex Babilonie. Antiquitus enim solebant sepeliri nobiles in amenis locis sub arboribus extra ciuitates.

89. ARBOR quedam; IBI ad busta Nini; VBERRIMA ualde fertilis²⁶.

Et quia fecerat mencionem de arbore, ideo dicit *arbor* etc. [*f. 35v*]

90. ARDVA alta; CONTERMINA uicina.

91. PACTA talia; PLACENT illis; LVX dies.

22 exprobrare] S W, exprobare V.

23 VOBIS uel uerbis nostris] VOBIS V (uel uerbis nostris *fort. in ras.* V), VERBIS nostris S W.

24 SEQVENTI uel silenti] V, SILENTI S W.

25 et non] S W, *in ras.* V.

26 ualde] S W, *in ras.* V.

«*nous reconnaissons te devoir*» c'est-à-dire que nous te sommes redevables.

Ingrat est celui qui ne reconnaît pas les manifestations de respect qu'on lui porte, ce à quoi l'auteur fait allusion dans le livre des *Héroïdes* en disant : « Il y a un certain plaisir à reprocher un bienfait à un ingrat ».

77. PAR VOUS <ou à nos *mots*>.

78. CES CHOSES susdites ; SÉPARÉES car Pyrame est d'un côté, Thisbé de l'autre.

79. À LA PARTIE du mur.

80. CHACUN donna DES BAISERS ainsi.

Car leurs bouches ne se touchèrent pas, quoique chacun embrassât sa partie du mur.

81. LES FEUX c'est-à-dire les étoiles.

82. Avec ses RAYONS.

L'auteur dit (*herbes couvertes de givre*) car, pendant la nuit ou à l'aube, tombe le givre que le soleil sèche.

83. AU MÊME ENDROIT bien entendu, au mur ; Pyrame et Thisbé RETOURNÈRENT.

(*avec un murmure*) léger : afin de ne pas être entendus et d'éviter que leur amour fût découvert par quelqu'un.